ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» декабря 2021 г. № 984-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 25 марта 2021 г. № 222-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 марта 2021 г. № 222-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству природных ресурсов и экологии

Магаданской области» следующие изменения:

разделы 2–6 Примерного положения об оплате труда работников

областных государственных учреждений, подведомственных

министерству природных ресурсов и экологии Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«2. Условия оплаты труда работников, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих»

2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность

по профессиям рабочих (далее – рабочие), устанавливаются на основе

отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным

группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

2

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»,

в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих.

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада
по общеотраслевым профессиям

рабочих, рублей

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 6045 7461

2 квалификационный уровень 7161 9170

3 квалификационный уровень X 10658

4 квалификационный уровень X 11308

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, в зависимости

от присвоенных им квалификационных разрядов:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам,
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

6045 6303 6878 7461 8316 9170 9804 10658

2.2. При установлении условий оплаты труда рабочим может быть

установлен повышающий коэффициент за стаж работы (в отношении

конкретного работника).

3

Повышающий коэффициент к окладам рабочих применяется

в порядке и на условиях, установленных в разделе 7 настоящего

Примерного положения.

2.3. С учетом условий труда рабочим устанавливаются выплаты

компенсационного характера, предусмотренные разделом 8 настоящего

Примерного положения.

2.4. В целях поощрения за выполненную работу рабочим,

устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные

разделом 9 настоящего Примерного положения.

3. Условия оплаты труда работников, осуществляющих

деятельность по должностям руководителей,
специалистов и служащих

3.1. Размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих Учреждения

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая

2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих».

Минимальные размеры должностных окладов общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов

и служащих, рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 6533 7637 11308 15759

2 квалификационный уровень 7085 8374 12192 16938

4

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов

и служащих, рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

3 квалификационный уровень X 9111 13090 18117

4 квалификационный уровень X 9833 13975 X

5 квалификационный уровень X 10572 14874 X

3.2. При установлении условий оплаты труда работников,

осуществляющих деятельность по должностям руководителей,

специалистов и служащих, может быть установлен повышающий

коэффициент за стаж работы (в отношении конкретного работника).

Повышающий коэффициент к окладам работников,

осуществляющих деятельность по должностям руководителей,

специалистов и служащих, применяется в порядке и на условиях,

установленных в разделе 7 настоящего Примерного положения.

3.3. С учетом условий труда работникам, занимающим должности

руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются выплаты

компенсационного характера, предусмотренные разделом 8 настоящего

Примерного положения.

3.4. В целях поощрения за выполненную работу работникам,

занимающим должности руководителей, специалистов и служащих,

устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные

разделом 9 настоящего Примерного положения.

4. Условия оплаты труда работников лесного хозяйства

4.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников

Учреждения по профессиональным квалификационным группам

должностей работников лесного хозяйства устанавливаются на основе

5

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 8 августа 2008 г. № 390н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников лесного хозяйства».

Минимальные размеры окладов работников лесного хозяйства:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ
должностей работников лесного

хозяйства, рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

нет 6045 X X X

1 квалификационный уровень X 7076 10467 14593

2 квалификационный уровень X 7925 11841 15774

3 квалификационный уровень X 8772 13220 X

4 квалификационный уровень X 9621 X X

4.2. При установлении условий оплаты труда работников лесного

хозяйства может быть установлен повышающий коэффициент за стаж

работы (в отношении конкретного работника).

Повышающий коэффициент к окладам работников лесного

хозяйства применяется в порядке и на условиях, установленных в разделе

7 настоящего Примерного положения.

4.3. С учетом условий труда работникам лесного хозяйства

устанавливаются выплаты компенсационного характера,

предусмотренные разделом 8 настоящего Примерного положения.

4.4. В целях поощрения за выполненную работу работникам лесного

хозяйства устанавливаются выплаты стимулирующего характера,

предусмотренные разделом 9 настоящего Примерного положения.

6

5. Условия оплаты труда работников воздушного транспорта

5.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников

Учреждения по профессиональным квалификационным группам

должностей работников воздушного транспорта устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 8 августа

2008 г. № 393н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников воздушного транспорта».

Минимальные размеры окладов работников воздушного транспорта

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ
должностей работников воздушного

транспорта, рублей

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4

1 квалификационный уровень 7076 10467 14593

2 квалификационный уровень 7925 11315 16262

3 квалификационный уровень 8772 12163 17883

4 квалификационный уровень 9621 13010 X

5.2. При установлении условий оплаты труда работников

воздушного транспорта может быть установлен повышающий

коэффициент за стаж работы (в отношении конкретного работника).

Повышающий коэффициент к окладам работников воздушного

транспорта применяется в порядке и на условиях, установленных в разделе

7 настоящего Примерного положения.

5.3. С учетом условий труда работникам воздушного транспорта

устанавливаются выплаты компенсационного характера,

предусмотренные разделом 8 настоящего Примерного положения.

7

5.4. В целях поощрения за выполненную работу работникам

воздушного транспорта устанавливаются выплаты стимулирующего

характера, предусмотренные разделом 9 настоящего Примерного

положения.

6. Условия оплаты труда работников, занимающих должности,

не включенные в ПКГ

6.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности, не включенные в ПКГ:

Наименование должностей, профессий
Минимальный
размер оклада

(рублей)

Специалист по закупкам 11289

Начальник отдела государственной охраны особо

охраняемых природных территорий

регионального значения – старший

государственный инспектор в области охраны

окружающей среды на особо охраняемых

природных территориях регионального значения

14127

Начальник отдела экологического просвещения

и воспроизводства животного мира на территории

особо охраняемых природных территорий

регионального значения – старший

государственный инспектор в области охраны

окружающей среды на особо охраняемых

природных территориях регионального значения

14127

Старший государственный инспектор в области

охраны окружающей среды на особо охраняемых

природных территориях регионального значения

10442

Государственный инспектор по охране особо

охраняемых природных территорий

регионального значения

7535

6.2. При установлении условий оплаты труда работников,

занимающих должности, не включенные в ПКГ, может быть установлен

8

повышающий коэффициент за стаж работы (в отношении конкретного

работника).

Повышающий коэффициент к окладам работников применяется

в порядке и на условиях, установленных в разделе 7 настоящего

Примерного положения.

6.3. С учетом условий труда работникам, занимающим должности,

не включенные в ПКГ, устанавливаются выплаты компенсационного

характера, предусмотренные разделом 8 настоящего Примерного

положения.

6.4. В целях поощрения за выполненную работу работникам

Учреждения, занимающим должности, не включенные в ПКГ,

устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные

разделом 9 настоящего Примерного положения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые отношения,

возникшие с 01 декабря 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов